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3بین المللشنبه  25 آذر 1396 .    27 ربیع الاول 1439.  شماره  19707 
هیئتی از طرف دولت نیجریه با شیخ زکزکی دیدار کرده و در برابر سه شرطِ ۱-تعطیلی عزاداری عاشورا ۲-تعطیلی راهپیمایی روز قدس و ۳-لغو راهپیمایی اربعین قول آزادی وی را 
داده است اما وی از پذیرفتن این شروط استنکاف و اعلام کرده "خون شهدای ما مانع از پذیرش چنین شروطی است". رسوایی دولت نیجریه در حالی ادامه دارد که ارتش این کشور در 
دسامبر ۲۰۱۵ با یورش به مراسم عزاداران در »زاریا« نزدیک به ۲ هزار نفر از غیرنظامیان را شهید کرد و پس از زخمی کردن شیخ زکزکی و همسر وی، آن ها را به مکان نامعلومی انتقال داد.

 شرط های دولت نیجریه 
برای آزادی شیخ زکزکی 

...اظهارنظر روز
جودت مناع: 

10 دلیل منجر به تصمیم ترامپ شد 

تحلیلگرمصری با بیان این که نخستین و مهم ترین علت تصمیم 
ترامپ برای به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی، مقدمه چینی برای گســترش نفوذ این رژیم، 
با اشغال منطقه عربی بین نیل و فرات بود، افزود: اما 9 علت 
دیگر چیست؟ دوم: واکنش ترامپ به مخالفت محمود عباس 
با موضوع پایتختی ابودیس بود. سوم: فروپاشی قدرت نظامی 
کشورهای عربی پس از نابودی آن در عراق، سوریه، لیبی، یمن 
و پیش از آن ها، تقسیم سودان و سپس کاهش نفوذ مصر است. 
چهارم: به دلیل از بین رفتن شــورای همــکاری خلیج فارس 
بود.پنجم: ضعف موضع گیری فلسطین به علت دودستگی 
و کاهش پشتیبانی واقعی کشورهای عربی که مشغول جنگ 
نیابتی بودند. ششم: پایان منابع مالی عربستان به علت هزینه 
کردن در جنگ علیه یمن. هفتم: تلاش آمریکا برای تشــدید 
منازعات طایفه ای بین عربستان و ایران. هشتم: تروریستی 
خواندن حماس و حزب ا... از سوی آمریکا برای فلسطینیان 
خوشــایند نبود و مجادلات سیاســی و اجتماعــی موافقان و 
مخالفان به رسانه ها کشیده شد. نهم: سستی جوامع عربی 
.دهم: انتقال رهبری یا تقســیم آن بین مصر و عربستان، که 
پس از دوره موســوم به »بهار عربی« و تضعیف مصر با مشغول 
کردن آن به مقابله با گروه های تروریستی نفوذ در میان تصمیم 

گیرندگان عربی را برای آمریکا آسان کرد.

خبرهای متفاوت

پوتین در جوانی بدلکار بود	 
اسپوتنیک: رئیس جمهور روسیه در دهه ۱97۰ میلادی 
به عنوان بدلکار در چند فیلم ایفــای نقش کرده بود.  یکی 
از بازیگران قدیمی روس گفــت: در فیلم ها، من و پوتین در 
نقش سرباز شــوروی و آلمانی بازی می کردیم، ما دانشجو 
بودیم و پول خوبی به حساب آن دوران به ما می دادند.با آن 
پول می توانستیم دررستوران یک وعده غذای گرم بخوریم. 
با این حال ســخنگوی کرملیــن گفت که اطلاعــی از بازی 

پوتین در فیلم ها ندارد.

8 سال کار اجباری برای مقام روسی	 
خبرگــزاری فرانســه: الکســی اولیوکایف، وزیــر اقتصاد 
ســابق روســیه، بــه اتهــام فســاد مالی به هشــت ســال کار 
اجباری محکوم شــد. اولیوکایف محاکمه خود را به عنوان 
»توطئه« یکــی از نزدیکان پوتین، توصیــف کرد.اولیوکایف 
بلندپایه ترین مقام روس است که در دوره حکومت ۱۸ ساله 
ولادیمیر پوتین به اتهام فساد، علیه او حکم صادر شده است. 
وزیر اقتصاد سابق روسیه همچنین به پرداخت جریمه ۱۳۰ 

میلیون روبل )حدود ۱.9 میلیون یورویی( محکوم شد.

آمریکا

آمارهای "ترامپ" از افزایش جرم و 
جنایت در ایالت های مختلف آمریکا

رئیس جمهور آمریکا در یک ســخنرانی در مراسم 
دانش آموختگی آکادمی ملی اف بی آی، آمارهایی 
از فراوانی جــرم و جنایت در کشــورش ارائه کرد.

ترامپ گفت: »برای دومین ســال پیاپی، در شــهر 
شیکاگو، هر سه ساعت به یک نفر شلیک می شود. 
در شمال پایتخت کشورمان در بالتیمور، امسال 
به طور متوســط هر روز یک نفر به قتل رســید.« او 
در ادامه تصریح کرد: »شاهد افزایش هشدارآمیز 
خشــونت علیــه افســران پلیــس بوده ایم.ســال 
گذشته، به طور متوســط هر ۱۰ دقیقه یک بار به 

یک افسر پلیس حمله شد.«

میانمار

 ۶۷00 تن از مسلمانان روهینگیا طی 
یک ماه کشته شده اند

ســازمان پزشــکان بدون مرز گزارش داده است که 
ســربازان ارتش میانمار در نخســتین مــاه  حمله به 
روهینگیا، دست کم ۶7۰۰ نفر از اعضای این اقلیت 
قومی را کشته اند. در این گزارش همچنین آمده است 
که دست کم 7۳۰ نفر از کشته شدگان در این دوره  
زمانی کودکان زیر پنج سال بوده اند. مرجع اطلاعات 
ســازمان پزشــکان بدون مرز اطلاعاتی کلی اســت 
که اعضای این سازمان در اردوگاه های پناهندگان 
بنــگلادش از پناهجویان بــه دســت آورده اند. گفته 
می شود شــمار دقیق کشــته شــدگان در این مدت 

زمانی، می تواند بسیار بیشتر از این تعداد باشد.

عراق

مرجعیت عالی عراق: تمامی تسلیحات 
باید تحت کنترل دولت بغداد قرار بگیرد

شــیخ عبدالمهدی الکربلایی ســخنگوی آیت ا... 
العظمی سیستانی در خطبه های نماز جمعه کربلا 
با بیان این کــه "هیچ کس به جز خــود عراقی ها در 
پیروزی )بر داعش(صاحب فضل نیســت"، بر لزوم 
تسلط بغداد بر تسلیحات موجود در عراق تاکید کرد. 
همزمان،»هادی العامری« دبیر کل سازمان بدر با 
تاکید بر این که سلاحی که در اختیار نیروهای این 
سازمان قرار دارد، متعلق به دولت عراق است، گفت 
که  الحشد الشعبی هم اینک وظیفه تأمین امنیت 
مناطق حساس در استان های »دیاله، صلاح الدین، 

کرکوک، نینوا و الانبار «را بر عهده دارند.

استرالیا

گزارش تکان دهنده از ده ها هزار 
کودک آزاری در استرالیا

کمیسیون سلطنتی در اســترالیا پس از پنج سال 
تحقیق از آزار جنسی و تعرض به ده ها هزار کودک 
در موسسه های مختلف این کشور خبر داده است.
تحقیق صورت گرفته بیانگر موارد تکان دهنده ای 
از آزار جنسی کودکان در مراکز و موسساتی مانند 
کلیســاها، مدارس و باشــگاه های ورزشی است.
این کمیسیون تاکنون ۲۵۰۰ مورد از آزار جنسی 
کودکان را به مراجع ذی صلاح ارجاع داده است. 
به گفتــه مالکوم ترنبول ، نخســت وزیر اســترالیا، 
نتیجه تحقیقات کمیسیون سلطنتی نشان دهنده 

"یک فاجعه ملی است."

تحلیل روز

  دکترعلیرضا رضاخواه 

ضرورت پاسخ به بازی تازه آمریکا 

۱4 ســال پیش بود که کالین پاول وزیر خارجه وقت آمریکا، 
با نشان دادن یک شیشــه کوچک در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، مدعی شد که آمریکا شواهدی در دست دارد که 
نشان می دهد عراق سلاح های کشتار جمعی در اختیار دارد. 
اتهامی دروغ و بی اساس که آغازی شد برای یکی از طولانی 
ترین و پرهزینه ترین مداخلات نظامی خارجی ایالات متحده 
آمریکا. حالا در ســال ۲۰۱7 نیکی هیلی، ســفیر آمریکا در 
سازمان ملل، بار دیگر در حال اجرای همان نمایش مضحک 
در همان مکان است. او مدعی است که واشنگتن به اسنادی 
دست یافته که نشان می دهد موشکی که در مقابل تجاوزات 
روزانه ســعودی ها به ریاض پرتاب شده اســت ساخت ایران 
است. ادعایی نخ نما که نشان از ضعف اتحاد عربی-عبری-
غربی در مقابل مقاومت یمن است.هرچند پر واضح است که 
این گونه خوش رقصی های آمریکا یی ها تنها بخشی از پیش 
پرداخت کاخ سفید برای خیانت بزرگ آل سعود به قبله اول 
مسلمین و رضایت ریاض به تغییر پایتخت رژیم صهیونیستی 
به قدس است. با این حال این گونه رفتار از سوی دیپلمات های 
آمریکایی می تواند نشانه ای از یک برآورد اشتباه در سیستم 
نظامی و امنیتی نیز تعبیر شود. امری که ضرورت تقویت بیش 
از پیش ساختار دفاعی کشور و همچنین به رخ کشیدن دست 
بلند مقاومت در منطقه را دو چندان می سازد. کاخ سفید باید 
بفهمد ایران امروز بر خلاف عراق در ۱4 سال پیش قدرت اول 
منطقه است و کوچک ترین ماجراجویی پاسخی سهمگین و 

درسی فراموش نشدنی را در تاریخ آمریکا ثبت خواهد کرد.

اندیشکده روز

افت اقتصاد انگلیس در پسابرگزیت 

اندیشکده آمریکایی رند )RAND( نوشت:بریتانیا در صورتی 
که بدون هیچ گونه توافق تجاری با اتحادیه اروپا از این اتحادیه 
خارج شود طی یک بازه زمانی ۱۰ ساله شاهد کاهش 4.9 
درصدی تولید ناخالص داخلی خود معــادل ۱4۰ میلیارد 
دلار خواهد بود. نتایج این مطالعه نشــان می دهد که دولت 
محافظه کار ترزا می، نخســت وزیر انگلیــس صرفا می تواند 
برای محــدود کردن آســیب های اقتصــادی برگزیت تلاش 
کند و این اتفاق هیچ گونه مزایای اقتصادی برای این کشور 
نخواهد داشــت. آمارها نشــان می دهند که رشد اقتصادی 
بریتانیا از زمان رای مردم این کشور به خروج از اتحادیه اروپا در 
یک همه پرسی با کندی قابل توجهی مواجه شده است. بیشتر 
اقتصاددان ها با توجه به در نظر گرفتن احتمال افزایش شدید 
تورم و سقوط ارزش واحد پولی پوند انگلیس درباره دورنمای 

اقتصادی این کشور بعد از برگزیت بدبین هستند.

اتحاد پنهان آشکار می شود 
اذعان"الجبیر" به نقشه راه عربستان برای برقراری روابط کامل دیپلماتیک با اسرائیل 

گروه بین الملل-پس از علنی شدن ملاقات های مسئولان 
ســعودی و صهیونیســتی ،کار دارد به علنی شــدن روابط 
دیپلماتیک نیز می رسد.حالاوزیر خارجه عربستان سعودی 
اذعان کرده است که این کشور »نقشه راهی« برای برقراری 
روابط دیپلماتیک کامل با رژیم صهیونیستی تدوین کرده 
اســت. »عادل الجبیر« در مصاحبه با کانــال »فرانس ۲4« 
با بیان ایــن که  نگرانــی از نفوذ ایــران در منطقــه، نگرانی 
مشترکی برای هر دو طرف است،مدعی شد که هم اکنون 
هیچ گونــه رابطــه ای بین عربســتان و رژیم صهیونیســتی 
وجود ندارد  امــا در عین حــال تأکید کرد که ریاض نقشــه 
راهی برای برقــراری روابط دیپلماتیک کامل با اســرائیل 
در صورت دســت یابی به توافق صلح با فلسطینیان، آماده 
کرده اســت. اظهارات الجبیر در حالی اســت که ســخنان 
اخیر ترامپ درباره به رســمیت شــناختن قــدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی ، خشم فلسطینیان را به دنبال 
داشته و با محکومیت بسیاری از کشورهای عربی و اسلامی 
در نشست اخیرسازمان همکاری اسلامی نیز مواجه شده 
بود اماعربســتان در این نشســت با اعزام وزیر اوقاف و امور 
اسلامی خود در پایین ترین سطح ممکن حضور پیدا کردکه 
این موضوع نشانه کاهش نقش سعودی در مسئله ای است 
که همه توجهات جهان اســلام رابه سمت خود جلب کرده 
است.به نوشته نیویورک تایمز، بن سلمان که در کشمکش 
داخلی قدرت به شــدت نیازمند حمایت آمریکایی هاست 
حاضر شده است در توافقی محرمانه با جرد کوشنر به ازای 
دریافــت امتیازاتی از جملــه تضمین آمریــکا در حمایت از 

پادشاهی اش، بیت المقدس و آرمان فلسطین را بفروشد. 
بی دلیل نیست این روزها و بعد از سال ها توقف مذاکرات 
انتقــال فناوری هســته ای از آمریــکا به عربســتان به دلیل 
مخالفت لابی صهیونیســم شــاهد از ســر گرفته شدن این 
مذاکرات هستیم.پیشتر نیز »گادی آیزنکوت«، رئیس ستاد 
مشترک ارتش رژیم صهیونیستی که به ندرت با رسانه های 
خارجی مصاحبه می کند و از زمان عهده داری این ســمت 
از سال ۲۰۱۵ هرگز با خبرنگاران خارجی گفت وگو نکرده 
اســت، تاکید کرده بود که تل آویو و ریاض هیچ دلبســتگی 
به هم ندارند، اما آن ها هم اینــک از قدرت گرفتن ایران که 
تصمیم گیرندگان در هر دو کشــور آن را به عنوان دشــمن 
اصلی خود می دانند، ترس دارند. بعد از رئیس ستاد ارتش 
مشترک اسرائیل، وزیر انرژی و عضو کابینه امنیتی نخست 
وزیر این رژیم نیز در رادیو اسرائیل اعلام کرد که کشورش 
هم اکنون روابط محرمانه ای با عربستان سعودی دارد. وی 
همچنین از ارتباطات مخفی با بســیاری کشورهای عربی 
و مسلمان خبر داده که هیچ ابراز شــرمندگی هم برای آن 
وجود ندارد.یکــی دیگر از مقامات اســرائیلی نیز به تازگی 
روابط این رژیم با عربســتان ســعودی را این طــور توصیف 
کرده است که  ما مانند دو عاشق هستیم. ما به سعودی ها 
آن چه را که به آن نیاز دارند می دهیم. اما ما باید از در پشتی 
رفت و آمد کنیم. همچنین »اسرائیل کاتس« وزیر اطلاعات 
رژیم صهیونیستی از »محمد بن سلمان« ولی عهد عربستان 
ســعودی برای ســفر به تل آویو دعوت کرده بود.اشــپیگل 
می نویســد: "سیاستمداران اســرائیلی از زمان تاسیس به 

زعم خود دولتشان در سال ۱94۸ آرزو دارند که به عنوان 
شریک جهان عرب پذیرفته شوند. حالا عربستان سعودی 

راه برای این منظور را برای این رژیم هموار می کند".

پروژه راه آهن »حیفا-خلیج فارس«	 
وزیر اطلاعــات رژیم صهیونیســتی در مصاحبه بــا روزنامه  
ســعودی ایلاف نیز  از وجود پروژه  منطقــه ای در خصوص 
وصــل راه آهــن فلســطین اشــغالی بــه اردن، عربســتان و 
کشورهای عربی خلیج فارس خبر داد و گفت که قرار است 
این خــط راه آهن حیفــا را به بیســان و آن جا را بــه گذرگاه 
زمینی بین فلسطین اشغالی و اردن وصل کند.وی با بیان 
این که اردنی ها موظف هستند این خط راه آهن را در کشور 
خود تکمیل کنند، ابراز امیدواری کرد که خط قطار حجاز 
در عربســتان نیز احیا شــود.کاتس در چرایــی احداث این 
خط راه آهن گفت که این مسیر ارزان تر خواهد بود و انتقال 
کالا از تنگه هرمز در خلیج فــارس و تنگه باب المندب یمن 
غیر امن اســت. وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی گفت که 
تل آویو بــه دنبال ایجاد "بندری زمینی" برای فلســطینیان 
در منطقه »الجمله« واقع در نزدیکی »جنین« و وصل آن به 
خطوط راه آهن اسرائیل است و حتی دولت اردن نیز هزار 
دونوم )هر دونوم ۱۰۰۰ متر مربع( برای این کار اختصاص 
داده است. وی در پاسخ به ســؤال روزنامه ایلاف عربستان 
که آیا این طرح به معنای "صلح اقتصادی" است؟ گفت که 
این طرح نه تنها صلح اقتصادی اســت بلکه می تواند صلح 

سیاسی با کشورهای عربی را تقویت کند.

»ببرهای شب« در شام 
نیروهای ویژه چین برای نبرد با تروریست ها در غوطه 

شرقی دمشق، وارد سوریه شدند 

گردان ۲۶ ارتش چین موسوم به »ببرهای شب«  وارد بندر طرطوس سوریه 
شــدند. این نیروها قصد دارند به مصاف تروریســت های تکفیری در غوطه 
شرقی دمشق بروند.حدود ۲۵۰۰ تروریســت متعلق به منطقه »ترکستان 
شــرقی« -ایالت ســین کیانگ چین- در ســوریه فعالیت مــی کنند. دولت 
سوریه اما پیش از این تعداد آن ها را ۵ هزار نفر اعلام کرده بود.  »اویغورهای 
خط شــکن« از ســال ۱99۳ بیش از ۲۰۰ حمله تروریســتی نیزبه اراضی 
چین داشته اند. از طرفی گفته می شود این گروه متحد با »تحریک طالبان 
پاکســتان« بــوده و بنابراین پکــن دایما اســلام آباد را بــه اقــدام علیه چین 
متهم می کند. عناصر این گروه درســوریه در محــور حلب-حماه  ودر کنار 
تروریست های »تحریر الشــام« حضور دارند. از اواســط سال ۲۰۱۶، پس 
از دیدار یک دریادار چینی با  »فهد جاسم الفریج« وزیر دفاع سوریه، پکن به 
صورت منظم مستشــاران نظامی خود را به ســوریه اعزام می کند. مقامات 
ســوریه در ســال ۲۰۱۵ اجازه دادند که ۵ هــزار نظامی چینــی وارد خاک 
سوریه شوند.  همکاری نظامی چین با سوریه در حالی صورت گرفته است 
که به گزارش خبرگزاری رســمی ســوریه، »وانگ یی« وزیــر خارجه چین به 
تازگی با »بثینه شعبان« مشــاور سیاسی و رسانه ای بشــار اسد دیدار کرده 
است.  دوطرف  مسئله مشارکت نیروهای ویژه چینی در عملیات مبارزه با 
تروریست های »ترکستان شرقی« را بررســی کرده اند؛ گروهی از جمعیت 

»اویغور« که بیشترشان در حومه دمشق مشاهده شده اند.

خودکشی پس از رسوایی 
سناتورجمهوری خواه پس از متهم شدن به آزار جنسی 

به زندگی خودپایان داد 

»دان جانســون« نماینــده جمهــوری خــواه کنگــره از ایالــت کنتاکی که بــه آزار 
جنسی  دختری ۱7ساله متهم شده بود ،خود کشی کرد. پلیس شهر واشنگتن 
 Mount جســد ایــن نماینــده ۵7 ســاله را درانتهــای پلــی خلــوت در منطقــه
Washington کنتاکی پیدا کرد. مســئول پزشــکی قانونی شــهر بولیت ایالت 
کنتاکی، به واشــنگتن پســت گفت که این نماینــده جمهوری خواه  که کشــیش 
کلیســای »لوئیس ویل« هم بوده، دراثراصابت گلوله به سرش جان سپرده است. 
دان جانسون پیش از اقدام به خودکشی با ارسال پیامک در شبکه اجتماعی فیس 
بوک هر نوع اتهــام را رد کرده بود اما ســران جمهوری خواه و دموکرات خواســتار 
استعفای او شده بودند. سابق بر این او دراقدام جنجالی دیگری، در فیس بوکش 
باراک اوباما  و همسرش میشل را به میمون تشبیه کرده بود.  این روزها در آمریکا 
زنان و دختران زیادی از ســوء اســتفاده جنسی خودشان توســط سیاستمداران 
صحبت می کننــد که حداقل به تازگی باعث شکســت نامزد جمهــوری خواهان 
»جیمز مور« در انتخابات سنا در »آلاباما« شــد. همزمان،روزنامه یواس ای تودی، 
گرچه  به انتشار مطالب خبری شدیداللحن شناخته نمی شود اما این بار تحریریه 
آن اقدام به چاپ مطلبی تند علیه رئیس جمهور آمریکا کرده که قابل توجه است.در 
سرمقاله یواس ای تودی آمده است: »با توجه به تازه ترین توئیت ترامپ که علنا اشاره 
دارد، یک سناتور آمریکایی)جیلیبرند( حاضر بوده اقدام جنسی در ازای دریافت 
پول داشته باشد، ترامپ نشــان داد که حتی لیاقت شستن توالت های کتابخانه 
ریاســت جمهوری باراک اوباما یا برق انداختن کفش های جورج بوش را ندارد.«

برای اردوغان پول رفاقت می آورد 
افزایش مبادلات تجاری ترکیه و اسرائیل به 

۲.7میلیارد یورو در۱۰ماه گذشته 

وقتی تصمیم ترامپ در به رســمیت شــناختن  قدس به عنــوان پایتخت 
رژیم صهیونیســتی اعلام شــد، رئیس جمهور ترکیه بلافاصله گفت که 
این موضوع برای مســلمانان"خط قرمز" محســوب می شــود. اردوغان 
۵7 کشورعضو سازمان همکاری اســلامی را به یک نشست فوق العاده 
در اســتانبول فراخواند ورژیم صهیونیستی را »تروریســت« و »اشغالگر« 
دانســت. ترکیه و رژیم صهیونیستی شــاید به لحاظ سیاسی اختلافات 
جدی و حتی مجادله لفظی دارند، اما مراودات تجاری آن ها به طور مداوم 
در حال رشد است. خدیجه کاراخان، مشاور ارشد اقتصادی اردوغان در 
مصاحبه با دویچه وله مناسبات اقتصادی ترکیه با اسرائیل را "برد- برد" 
توصیف می کند و برای هر دو طرف سودمند می داند. او می گوید ترکیه 
قطعات خودرو، آهن، فولاد و لوازم الکتریکی به اسرائیل صادر می کند و 
سوخت و نفت از این کشور وارد می کند.به گفته کاراخان در سال ۲۰۱۶ 
تبادلات تجاری دو طرف به سقف ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو رسید و 
این مبادلات در ۱۰ ماه گذشته امسال هم ۱4درصد رشد داشته است. 
اسرائیل در ســال ۲۰۱۶ به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو و در 
۱۰ ماه نخســت ۲۰۱7 یک میلیارد و ۱۰۰میلیون یــورو کالا به ترکیه 
صادر کرده است.کاتس وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی نیز در مصاحبه 
با نشــریه ایلاف که روزنامه عبــری معاریو متن آن را منتشــر کرد، گفت: 

اردوغان بسیار به ما حمله ) لفظی و کلامی ( می کند 
و ما آن را می دانیم. البته این بدان معنا نیست که 
ما واکنش نشان نمی دهیم ولی این انتقادات و 

اعتراض های اردوغان از اسرائیل وی را از 
تجارت گسترده با تل آویو که معادل 

حدود ۲۵ درصد از میزان تجارت 
ترکیه با کشورهای حوزه خلیج 

فارس است، منع نمی کند.

سلاح های ارسالی عربستان و آمریکا در 
دست داعشی ها 

موسسه تحقیقاتی که در زمینه پژوهش های تسلیحاتی در 
درگیری ها فعالیت می کند، اعلام کرد که داعش بیشــتر 
سلاح های خود را از طریق غارت سلاح های ارتش سوریه 
و عراق به دســت آورده اســت، ولی برخی سلاح هایش نیز 
از کشــورهای دیگر به ویژه آمریکا و عربســتان به دست این 
گروه تروریستی رسیده، سلاح هایی که قرار بوده است در 
اختیار معارضان باشد.این پژوهش توسط موسسه پژوهشی 
تســلیحات جنگی که ردیابی محموله  های تســلیحاتی را 
برعهده دارد، انجــام گرفتــه  و بودجه این پژوهش توســط 

اتحادیه اروپا و دولت آلمان تأمین شده است.


